Protokół z XIV
sesji Rady Miejskiej w Łodzi 
odbytej w dniu 12 lutego 2025 r.

I. Stan Rady:
Stan Rady – 37 radnych, w sesji uczestniczyło 36 radnych, 1 radny nieobecny -nieusprawiedliwiony.

Radny nieobecny: 

1/ Tomasz Frączak - nieusprawiedliwiony

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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II. Obrady rozpoczęły się o godz. 900. 

III. Ustalenia.


Ad pkt 1 – Otwarcie sesji – wyznaczenie sekretarzy – komunikaty organizacyjne – propozycje ograniczeń czasowych wystąpień – propozycje zmian w porządku obrad.
Otwarcia obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi dokonał przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz, który na prośbę Klubu Radnych Lewica, ogłosił przerwę w obradach do godz. 9,15. 
Po przerwie prowadzenie obrad wznowił przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz.

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej 9 lutego Urszuli Smorawskiej – radnej Rady Miejskiej IV kadencji w latach 2002 – 2006.

W dalszej kolejności prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz powitał radnych oraz zaproszonych gości uczestniczących w obradach. Poinformował, że zgodnie z podpisami na liście obecności na sali obrad obecnych jest 29 radnych, czyli jest quorum i Rada Miejska może podejmować uchwały. 

Następnie przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz na sekretarzy obrad wyznaczył radne:  p. Martę Przywarę i p. Kamilę Ścibor. 
W ramach komunikatów organizacyjnych prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, że zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych należy przestrzegać zasad ochrony danych osobowych, a w szczególności powstrzymać się od podawania danych osób fizycznych pamiętając o tym, że dane te mają charakter poufny. Nie dotyczy to nazwisk osób, które pełnią funkcje publiczne czy też reprezentują inne podmioty instytucjonalne.
W dalszej kolejności prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zaproponował ograniczenia czasowych wystąpień, jakie będą obowiązywać na bieżącej sesji. 
Następnie wobec braku kontrwniosku poddał je pod głosowanie.

Przy 17 głosach „za”, 3 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska przyjęła propozycję wprowadzenia ograniczeń czasowych wystąpień. 
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie w ramach zmian w porządku obrad prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, iż:

- w dniu 6 lutego przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Marcin Buchali zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi na okres od 12 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku – druk BRM nr 23/2025 w punkcie 30a, 

- w dniu 7 lutego przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawach:

· skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi – druk BRM nr 17/2025 w punkcie 12a,

· skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi – druk BRM nr 18/2025 w punkcie 12b,
- w dniach 10 i 11 lutego prezydent Miasta p. Hanna Zdanowska zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad 6 projektów uchwał w sprawach:

· ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 31/2025 w punkcie 29a,
· odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 32/2025 w punkcie 29b,
· wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Miastem Zgierz w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druk nr 33/2025 w punkcie 29c,
· wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Gminą Buczek w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druk nr 34/2025 w punkcie 29d, 

· zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – druk nr 35/2025 w punkcie 29e, 

· przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi – druk nr 37/2025 w punkcie 29f
oraz sprawozdania z realizacji w drugim półroczu 2024 r. uchwały Nr XXXIV/372/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 maja 1996 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążanie nieruchomości gruntowych – druk nr 38/2025 w punkcie 31a.

Ponadto prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, iż w dniu 11 lutego prezydent Miasta p. Hanna Zdanowska zgłosiła także autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok – druk nr 25/2025, umieszczonego  w  punkcie14 porządku obrad oraz zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025 - 2050 – druk nr 26/2025, umieszczonego  w  punkcie 15 porządku obrad. 
Wobec braku innych zgłoszeń do zmian w porządku obrad prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 12a projektu uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi – druk BRM nr 17/2025. 

Przy 27 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 12b projektu uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi – druk BRM nr 18/2025. 

Przy 23 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29a projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 31/2025. 

Przy 18 głosach „za”, 9 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska nie wprowadziła do porządku obrad powyższego projektu uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29b projektu uchwały w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 32/2025. 

Radny p. Piotr Cieplucha powiedział, że pomylił się w głosowaniu. Zagłosował „za” przyjęciem uchwały, a chciał zagłosować „przeciw”. 

Radny p. Tomasz Kacprzak powiedział, że pomylił się w głosowaniu. Zagłosował „przeciw”, a chciał zagłosować „za”. 

Wobec pomyłek w głosowaniu prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz przystąpił do reasumpcji głosowania.

Przy 20 głosach „za”, 9 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29c projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Miastem Zgierz w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druk nr 33/2025. 

Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29d projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Gminą Buczek w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druk nr 34/2025. 

Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29e projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – druk nr 35/2025. 

Przy 22 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29f projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi – druk nr 37/2025. 

Przy 23 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 30a projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi na okres od 12 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku – druk BRM nr 23/2025. 

Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 31a sprawozdania z realizacji w drugim półroczu 2024 r. uchwały Nr XXXIV/372/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 maja 1996 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążanie nieruchomości gruntowych – druk nr 38/2025. 

Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższe sprawozdanie. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zgłosił wniosek formalny dot. wprowadzenia do porządku obrad w pkt. 29a projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 31/2025. Wniosek umotywował tym, iż Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi – druk nr 32/2025, więc Rada Miejska także powinna zająć się projektem uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Łomżyńskiej 25 w Łodzi.
Przy 19 głosach „za”, 10 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Porządek obrad po wszystkich zmianach, dokonanych w trakcie całej sesji, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad pkt  2 - Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Klubu Radnych Lewica p. Krzysztof Makowski zgłosił kandydaturę radnej p. Elżbiety Żuraw.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości p. Marcin Buchali zgłosił kandydaturę radnej p. Izabeli Kaczmarskiej. 

Przewodniczący Klubu Radnych Nowoczesnej Koalicji Obywatelskiej p. Damian Raczkowski zgłosił kandydaturę radnej p. Emilii Susniło-Gruszki.

W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, radny p. Mateusz Walasek zgłosił kandydaturę radnego p. Piotra Frątczaka.

Kandydaci zgłoszeni do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków wyrazili na nią zgodę.
Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

p. Piotr Frątczak,
p. Izabela Kaczmarska,
p. Emilia Susniło-Gruszka,

p. Elżbieta Żuraw.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad pkt 3 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Łodzi.
Prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, iż protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi odbytej w dniu 15 stycznia 2025 r. został sporządzony i udostępniony w Aktówce. Wobec braku uwag do protokołu został przez Radę Miejską przyjęty.

Punkty 4 i 5 porządku obrad - Sprawozdania z wykonania uchwał Rady i z działalności Prezydenta oraz Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami, a także Informacja o trybie i sposobie załatwienia interpelacji zostaną zrealizowane po przerwie obiadowej.
Ad pkt 6 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi - druk BRM nr 15/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radny p. Marek Michalik powiedział, że nie rozumie uporu niektórych członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, aby uznać skargę za bezzasadną.  Podkreślił, iż Jego zdaniem skarga jest zasadna, ponieważ mieszkaniec Łodzi nie otrzymał satysfakcjonujących odpowiedzi na swoje zapytania. Mówca przypomniał, że urzędnicy na niektóre pytania udzielali odpowiedzi „nie dotyczy”. Wspomniał, że urzędnicy potraktowali zapytania mieszkańca jak formularz. Odpowiedź „nie dotyczy” jest kompromitacją Urzędu Miasta Łodzi, zwłaszcza że odpowiedzi udzielał Wydział Edukacji.  W związku z powyższym Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie będzie głosował „za”  przyjęciem uchwały. 
Radny p. Marcin Gołaszewski poprosił o przytoczenie pytań, na które została udzielona odpowiedź „nie dotyczy”.  
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak powiedział, że na poprzedniej sesji Rada Miejska nie zgodziła się z decyzją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, iż skarga jest w części zasadna i dlatego Komisja musiała jeszcze raz przeprocedować skargę i przygotować nowy projekt uchwały. Mówca poinformował, że mieszkaniec zadał 9 pytań i praktycznie odpowiedź na wszystkie pytania została udzielona w odpowiedzi na pierwsze pytanie. Dodał, że oczywiście pojawiły się odpowiedzi „nie dotyczy”. Referujący oświadczył, że nie jest w stanie odczytać pytań, na które padła odpowiedź „nie dotyczy”, ponieważ nie ma przy sobie formularza z pytaniami mieszkańca. Poinformował, że pytania dot. np. tego, czy osoby, które były w komisji tworzącej dokument uzyskiwały jakieś wynagrodzenie. W odpowiedzi na pierwsze pytanie zostało napisane, że jest to grupa nieformalna, nieuzyskująca żadnych dochodów z tego tytułu. Jeśli pojawiło się kolejne pytanie, w jakiej wysokości były dochody osób będących w komisji, wówczas padła odpowiedź „nie dotyczy”. 
Radny p. Marcin Gołaszewski zapytał, czy z zasady projekt uchwały, który nie uzyskał akceptacji Rady Miejskiej wraca do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego przeprocedowania? 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak powiedział, że Rada Miejska musi rozstrzygnąć, czy uznaje skargę za zasadną, czy za bezzasadną, czy zasadną tylko w część. W związku z tym, że na poprzedniej sesji Rada Miejska w głosowaniu podjęła decyzję, że nie poprze projektu uchwały, dlatego projekt uchwały wrócił do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej ponownego przeprocedowania. Mówca przypomniał, że w obecnym projekcie uchwały jest propozycja, aby Rada Miejska uznała skargę za bezzasadną, a nie tak jak  na poprzedniej sesji, że skarga jest w części zasadna. 
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji indywidualnej, braku propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 15/2025.
Przy 18 głosach „za”, 5 głosach „przeciwnych” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/331/25 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 17  do protokołu.

Prowadzenie obrad przejęła wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik. 

Ad pkt 7 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich - druk BRM nr 16/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 16/2025.

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 5 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/332/25 w sprawie skargi na działania Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich, która stanowi załącznik nr  18 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad pkt 8 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniosku - druk BRM nr 19/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 19/2025.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, nikt nie był „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Wobec braku quorum wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik ponownie poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 19/2025.
Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/333/25 w sprawie wniosku, która stanowi załącznik nr  21 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad pkt 9 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi - druk BRM nr 20/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 20/2025.

Przy 24 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/334/25 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi, która stanowi załącznik nr  23 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad pkt 10 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi - druk BRM nr 21/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 21/2025.

Przy 24 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/335/25 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi, która stanowi załącznik nr  25 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
Ad pkt 11 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi - druk BRM nr 22/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 22/2025.
Przy 26 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/336/25 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi, która stanowi załącznik nr  27 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad pkt 12 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji - druk BRM nr 24/2025.

Projekt uchwały zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Przystąpiono do zadawania pytań.

Radny p. Sebastian Bulak zapytał, czego dotyczy przedmiotowa petycja?

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak odpowiedział, że Komisja nie była w stanie ustalić przedmiotu petycji. W takich sytuacjach Komisja wysyła prośbę o wyjaśnienie lub wskazanie konkretnego problemu. Ponieważ jednak w petycji nie został podany adres, tak więc Komisja nie mogła wysłać pisma z prośbą o wyjaśnienia. 
Radny p. Sebastian Bulak zapytał ponownie, czego dotyczy przedmiotowa petycja?

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak odpowiedział, że za chwilę to ustali. Następnie poprosił o 10 minut przerwy w celu odnalezienia petycji. 
Prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik ogłosiła 10 minut przerwy do godz. 10,05. 
Po przerwie prowadzenie obrad wznowiła wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak odpowiedział, że jeżeli skarga, petycja lub wniosek ma braki formalne, to Komisja sprawą się nie zajmuje i dlatego nie był w stanie udzielić odpowiedzi czego dot. petycja. Jednakże po zasięgnięciu informacji oświadczył, iż petycja dot. komunikacji, możliwości jazdy rowerem na uczelnię i skutecznej ochrony zieleni.  

Następnie wobec braku innych pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 24/2025.
Przy 21 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/337/25 w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji, która stanowi załącznik nr  29 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak zgłosił wniosek formalny o łączne procedowanie pkt. 12a i 12b porządku obrad, gdyż skargi są identyczne.
Prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie powyższy wniosek.
Przy 24 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wniosek przyjęła.  
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Ad pkt 12a  - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania    Prezydenta Miasta Łodzi - druk BRM nr 17/2025.
Ad pkt 12b  - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na działania    Prezydenta Miasta Łodzi - druk BRM nr 18/2025.

Projekty uchwał zreferował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak. Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami  znajdują się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji przystąpiono do zgłaszania stanowisk klubowych.

W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości głos zabrał radny p. Marek Michalik, który powiedział, że Rada Miejska powinna zastanowić się, czy przykład opisany w skargach przez mieszkanki Łodzi nie powinien radnych czegoś nauczyć, czy skarga mieszkanek, które są stronami tego postępowania, nie powinna skłonić Prezydenta Miasta do zastanowienia się, jak powinny wyglądać pertraktacje z developerem? Należy zastanowić się, czy Prezydent Miasta jest po stronie łodzian, czy po stronie developer a? Mówca dodał, że w przypadku opisanej skargi działanie developera jest bardzo agresywne, gdyż dot. budowy 12 wieżowców na ul. Rzgowskiej i ul. Warneńczyka. Stronami postępowania są okoliczni mieszkańcy, którzy w sąsiedztwie mają podbudowane w latach 20-30- tych XX wieku domy. Okoliczni mieszkańcy są pełni obaw, zwłaszcza że nikt z nimi nie rozmawia, ani developer, ani urzędnicy Miasta. Radny podkreślił, iż w skardze pojawił się element nieprzyjaznej procedury ze strony Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Wydziału Urbanistyki Architektury. Mówca przypomniał, że developer na samym początku inwestycji (dawne zakłady Fakora) zadeklarował przeprowadzenie badań geologicznych w 12 punktach, obejmując dawną lakiernię i odlewnię, a w ostateczności dokonuje jedynie 7 odwiertów omijając niestety miejsca, gdzie były posadowione odlewnia i lakiernia. Administracja Miasta w tej sprawie stoi na stanowisku, że wszystko jest w porządku. Radny powiedział, że widać, iż Miasto ma jeden cel – wydać decyzję pozwolenia na budowę dla developera, bez zabezpieczenia interesów mieszkańców. Podkreślił, iż największym grzechem w przedmiotowej sprawie jest  eliminacja z dyskusji publicznej mieszkańców Łodzi. Mówca wspomniał, że na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni z Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosili wniosek, aby uznać skargi za częściowo zasadną w części dot. nieprzyjazności prowadzenia procedury związanej z dokumentami środowiskowymi, budowlanymi i planistycznymi. Niestety wniosek nie przeszedł i dlatego skargi uznane zostały za niezasadne. Na zakończenie zaapelował do radnych o to, aby uznali racje mieszkańców Łodzi, którzy obawiają się, że na danym obszarze nie ma wyznaczonej żadnej strefy buforowej, że developer nie rozmawia z nimi  oraz, że dokonano zmian w decyzji środowiskowej, które nie były konsultowane ze stronami postępowania. Zarzucił Wydziałowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa, że nie widzi pogarszających się na danym terenie warunków. Mówca wspomniał, że wskaźniki w decyzji środowiskowej, które wprowadził nowy inwestor, są bardziej agresywne. Dodał, że jest więcej parkingów naziemnych, mniej podziemnych. Są pogorszone warunki jeśli chodzi o ochronę środowiska.  
Wobec braku innych stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że Rada Miejska powinna pochylić się nad głosami mieszkańców, ponieważ, prawie od 12 lat, sprawa lokalizacji inwestycji wywołuje bardzo dużo dyskusji w mediach i wśród łodzian. Okoliczni mieszkańcy mają słuszną obawę, że teren został skażony metalami ciężkimi. Mają podejrzenia, że teren być może jest radioaktywny i wzruszanie terenu będzie skutkowało negatywnie na ich zdrowie i życie. Radna wspomniała, iż mieszkańcy podnoszą problem braku rekultywacji wspomnianego terenu. Mówczymi oświadczyła, że teren po 120 letnim działaniu zakładów Krebsa, a później Fakory, jest zdewastowany ekologicznie. Nadmieniła, że w latach, kiedy Fakora jeszcze funkcjonowała,  skażony materiał był wywożony do Zgierza do Boruty. W ostatnim okresie takich działań nie podejmowano. Podkreśliła, że Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa powinien pochylić się nad wnioskiem mieszkańców, aby badania środowiskowe dot. najbardziej zagrożonych terenów, czyli terenów, na których developer nie dokonał odwiertów zostały dokonane.  Odwierty, które wykonał developer były przeprowadzone wzdłuż trakcji kolejowej, natomiast tam, gdzie mogło dojść do skażenia terenu, tego nie uczyniono. Mówczyni oświadczyła, iż w Jej ocenie była to świadoma decyzja deweloperem, aby wyniki środowiskowe wyszły dobre i uspokoiły mieszkańców. Radna podkreśliła, że skarga w całości jest zasadna, ponieważ Radni powinni z dużą powagą i uwagą podchodzić do spraw związanych z zagrożeniem zdrowia i życia mieszkańców. Ponadto dodała, że dokumentacja dot. skażenia terenu spłonęła w dwóch pożarach. Przypomniała, że Skarżąca jest córką pracownicy, która zajmowała się sprawami skażenia w zakładach Fakora.      

Radny p. Radosław Marzec powiedział, że mieszkańcy walczą o teren po byłych zakładach Fakora od dłuższego czasu. Chodzi im przede wszystkim o niebezpieczeństwo, jakie może kryć się w gruncie pod zakładami Fakora. Mówca z przykrością podkreślił, iż ze strony Miasta nie widać chęci wspomożenia mieszkańców, aby teren został zabezpieczony, ponieważ nie został do końca zbadany. W związku z tym, Rada Miejska powinna pochylić się nad sprawą i nie powinna z automatu odrzucać skarg, które mogą dot. zagrożenia dla zdrowia i życia łodzian. 
Dyskusję podsumował przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Robert Pawlak, który powiedział, że skarga dot. procedowania z naruszeniem przepisów prawa, czemu przeczą decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Z całą stanowczością mówca powiedział, że w tym przypadku nie było żadnego naruszenia prawa. Kolejnym zarzutem był  nieprzyjazny sposób rozstrzygania spraw dla mieszkańców i nieprzyjazny kontakt z Urzędem Miasta. Przewodniczący Komisji poinformował, że Skarżące były obecne na posiedzeniu Komisji i potwierdziły, że odbyło się wiele spotkań i na każdym etapie procedowania uzyskiwały informacje. W związku z tym trudno mówić o nieprzyjaznym podejściu Urzędu Miasta do Skarżących.  
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 17/2025.

Przy 14 głosach „za”, 8 głosach „przeciwnych” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/338/25 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi, która stanowi załącznik nr  32 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Następnie prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 18/2025.

Przy 15 głosach „za”, 8 głosach „przeciwnych” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/339/25 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Łodzi, która stanowi załącznik nr  34 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Ad pkt 13 - Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z parków i zieleńców miejskich na terenie miasta Łodzi”- druk BRM nr 9/2025 wraz z autopoprawką. 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką w imieniu Komisji Ochrony Środowiska zreferowała przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 
Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały na poprzedniej sesji decyzją Rady Miejskiej został odesłany  do Komisji Ochrony Środowiska oraz Komisji Ładu Społeczno-Prawnego, które nie wydały opinii negatywnej.

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radny p. Maciej Rakowski podziękował Komisji Ochrony Środowiska, że pochyliła się na Jego zastrzeżeniami, które zgłaszał w dobrej wierze na poprzedniej sesji. Mówca powiedział, że nie ma 100% gwarancji, że obecnie przygotowany projekt uchwały wraz z autopoprawką jest dobry, ale na pewno jest bezpieczny, ponieważ  jeśli organ nadzoru zakwestionuje zakaz posiadania w dwa konkretne dni w roku materiałów pirotechnicznych, to pozostaje jeszcze zakaz ich odpalania przez cały rok. Na zakończenie powiedział, że zagłosuje „za” przyjęciem uchwały, ale nie jest optymistą w zakresie egzekwowania zapisów przez Straż Miejską.  
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska p. Magdalena Gałkiewicz powiedziała, że zapis zakazu używania fajerwerków w Regulaminie parków i zieleńców spowoduje dodatkową możliwość Straży Miejskiej reagowania nie na zgłoszenie mieszkańców, tylko automatycznie. Jest to dodatkowe wzmocnienie. 
Radny p. Krzysztof Makowski zapytał, czy na stronie BIP jest podpięty aktualny projekt uchwały?

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska p. Magdalena Gałkiewicz powiedziała, że na stronie BIP znajduje się aktualny projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że popiera próbę skutecznego rozwiązania problemu związanego z używaniem materiałów pirotechnicznych w parkach i na zieleńcach. Jednakże ma wątpliwości, czy zaproponowany zapis w uchwale da szanse Straży Miejskiej  sprawiedliwego i dobrego egzekwowania. Oznajmiła, że wielu mieszkańców Łodzi nie będzie miało świadomości tego, że została podjęta przedmiotowa uchwała. Powiedziała, że zagłosuje „za” przyjęciem uchwały, ale uważa, że projekt uchwały jest źle przygotowany.  
Radny p. Marcin Hencz powiedział, że możliwym jest to, iż Wojewoda Łódzki przedmiotową uchwałę zaneguje, ale stoi na stanowisku, że fakt podjęcia jej przez Radę Miejską pokazuje, że pewne rzeczy są ważne i trzeba o nich rozmawiać. Podkreślił, że dla wielu osób odziaływanie na zwierzęta  wystrzałów fajerwerków, petard, czy innych materiałów pirotechnicznych jest ważne, bo mają świadomość, że nie sprzyja to ich psychice. Powiedział, że trzeba głośno mówić o tym i będzie głosował „za” przyjęciem uchwały. 
Radny p. Marek Michalik powiedział, że zapis o tym, że w dniach 31 grudnia oraz 1 stycznia zabrania się posiadania na terenie parków i zieleńców fajerwerków, petard, ogni sztucznych i innych materiałów pirotechnicznych, został wprowadzony na wniosek Komendanta Straży Miejskiej, który oczekiwał takiego rozwiązania po to, aby Straż Miejska mogła być skuteczna w działaniach. Mówca stwierdził, że obawia się tego, że jakaś grupa mieszkańców może zostać ukarana za posiadanie fajerwerków w sytuacji, kiedy ich nie odpala, tylko przechodzi przez park. W związku z tym zaapelował do służb Prezydenta Miasta o nagłośnienie zapisów Regulaminu dot. zakazu posiadania i używania materiałów pirotechnicznych na terenie parków i zieleńców w Łodzi. 
Radny p. Marcin Gołaszewski powiedział, że projekt uchwały jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców Łodzi, którym dobrostan zwierząt leży na sercu. Mówca powiedział, że inną sprawą jest to, czy projekt uchwały zostanie zrealizowany i przekuty w prawo. Przypomniał, że w Polsce istniały próby regulacji zakazu posiadania materiałów pirotechnicznych, ale one się nie udawały. Dodał, że sygnał, który wyjdzie dzisiaj z Rady Miejskiej w Łodzi, będzie elementem pewnej edukacji, która jest procesem długotrwałym. W związku z tym poprze projekt uchwały. 
Radna p. Beata Bilska podziękowała przewodniczącej Komisji Ochrony Środowiska za wytrwałość w działaniach. Mówczyni powiedziała, że dzięki decyzji Rady Miejskiej podjętej na poprzedniej sesji o odesłaniu projektu uchwały między innymi do Komisji Ładu Społeczno-Prawnego, radni mieli możliwość zajęcia się wątpliwościami dot. ochrony osób, które będą przechodziły przez park lub zieleniec z zakupionymi materiałami pirotechnicznymi, ale ich nie używały. Radna poinformowała, że Komendant Straży Miejskiej zapewnił, iż Straż Miejska w tym zakresie będzie odpowiednio przeszkolona i nie będzie karała łodzian, którzy nie będą odpalali fajerwerków w parkach lub na zielenicach. Podsumowując stwierdziła, że w projekcie uchwały chodzi przede wszystkim o ochronę zwierząt.
Radny p. Radosław Marzec powiedział, że podczas głosowania nad projektem uchwały „wstrzyma się” od głosu, ponieważ mieszkańcy Łodzi obawiają się, że stworzone prawo będzie zbyt restrykcyjne w stosunku do nich. Podał przykład parku „Stawy Jana”, który jest w bliskiej lokalizacji sklepu wielopowierzchniowego i wiele osób, które kupiły w nim fajerwerki wracając do domu przechodzi przez wspomniany park. Radny powiedział, że pojawiają się wątpliwości i obawy, że zapisy Regulaminu mogą być różnie interpretowane i oceniane przez Straż Miejską. Podkreślił, że będzie to przede wszystkim zależało od danego strażnika Straży Miejskiej, od jego subiektywnego podejścia do sprawy. Mówca zwrócił uwagę na konieczność większej edukacji mieszkańców, aby nie używali fajerwerków, bo wystrzały i huki straszą zwierzęta. Dodał, że samo zakazywanie będzie powodowało utrudnienia dla łodzian i narażanie ich na mandaty niekoniecznie zasłużone.   
Radny p. Tomasz Kacprzak powiedział, że poruszana jest sprawa o potencjalnych osobach, które mogą być ukarane przez Straż Miejską tylko za to, że idą przez park wracając ze sklepu z zakupionymi fajerwerkami. Mówca przypomniał, że w przepisach związanych z wykroczeniami obowiązuje zasada oportunizmu, a nie legalizmu, co oznacza, iż strażnik miejski nie jest zobowiązany ścigać każdego, kogo uzna, że dokonał jakiegoś przekroczenia prawa. Mówca wyraził nadzieję, że z tego tytułu nie będą wszczynane postępowania o wykroczenia, bo są to drobne, bieżące sprawy i żaden strażnik nie będzie przeszukiwał mieszkańców w celu sprawdzenia, czy posiada fajerwerki. Radny powiedział, że zapisy uchwały mają na celu uszczegółowienie, w którym momencie może interweniować Straż Miejska. Podkreślił, iż Rada Miejska ma na celu bezpieczeństwo łodzian, jak i zwierząt. Na zakończenie oświadczył, iż zagłosuje „za” przyjęciem uchwały. Ponadto podkreślił konieczność edukacji mieszkańców odnośnie użytkowania fajerwerków i materiałów pirotechnicznych, ze względu na zbyt dużą liczbę wypadków.  
Prowadzenie obrad przejął przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz.
Radna p. Elżbieta Żuraw powiedziała, że danie dodatkowego uprawnienia dla Straży Miejskiej w parkach i zieleńcach jest drobnym kroczkiem w całej drodze, którą trzeba przejść w celu ochrony ludzi i zwierząt przed wystrzałami fajerwerków i materiałów pirotechnicznych. 
Dyskusję podsumowała przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska p. Magdalena Gałkiewicz, która powiedziała, że Straż Miejska zostanie odpowiednio przeszkolona odnośnie egzekwowania zapisów Regulaminu. Dodała, że Komisja Ochrony Środowiska otrzymała odpowiedź na wniosek skierowany do Prezydent Miasta p. Hanny Zdanowskiej, że  zostanie przeprowadzona przez Wydział Kształtowania Środowiska odpowiednia kampania edukacyjna w tym zakresie, zostanie także stworzony podobny regulamin dla lasów miejskich. Zostanie także ustanowiony zakaz sprzedaży fajerwerków na targowiskach miejskich.  Na zakończenie poprosiła o zagłosowanie „za” przyjęciem uchwały, dzięki której zwierzęta w łódzkich parkach i zieleńcach będą lepiej chronione. 
Wobec braku propozycji zmian ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 9/2025 wraz z autopoprawką.
Przy 26 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 6 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/340/25 zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu korzystania z parków i zieleńców miejskich na terenie miasta Łodzi” wraz z autopoprawką, która stanowi załącznik nr 36 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 37 do protokołu.
Ad pkt 14 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w           budżecie miasta Łodzi na 2025 rok - druk nr 25/2025 wraz z autopoprawką.

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferował skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej; Komisji Edukacji; Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej; Komisji Kultury; Komisji Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Następnie wobec braku pytań, opinii innych komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 25/2025.
Przy 24 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 6 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/341/25 w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2025 rok wraz z autopoprawką, która stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Ad pkt 15 - Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025-2050 - druk nr 26/2025 wraz z autopoprawką.

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferował skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej; Komisji Edukacji; Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej; Komisji Kultury oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji uchwał i Wniosków prowadzący obrady – przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 26/2025.
Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 6 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/342/25 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2025-2050 wraz z autopoprawką, która stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Ad pkt 16 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych miasta Łodzi - druk nr 27/2025.

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej, która nie wydała opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, przystąpiono do zaprezentowania stanowisk klubowych.
W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości głos zabrał p. Radosław Marzec, który odniósł się do kwestii emisji obligacji komunalnych miasta Łodzi. Wskazał, że władze Miasta chcą poprzez emisyjność pokryć zadłużenie Miasta, które wzrasta z roku na rok. Stwierdził, że w 2010 roku kiedy Prezydent Miasta Łodzi p. Hanna Zdanowska obejmowała urząd zadłużenie na 1 mieszkańca wynosiło 1500 złotych, a obecnie jest to kwota rzędu 8-9 tysięcy złotych. Radny powiedział, że nie głosował wraz z radnymi Klubu Prawa i Sprawiedliwości za przyjęciem budżetu na 2025 rok. Brak poparcia uzasadnił brakiem strategii rozwoju, wizji dla miasta Łodzi. Na koniec dodał, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości konsekwentnie będzie głosował „przeciwko” ogromnemu zadłużeniu Miasta. Ponadto radny wskazał, że środki z budżetu Miasta są marnotrawione.

Wobec braku dalszych stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że w Mieście na przestrzeni 10-15 lat ubyło od 30 do 40% mieszkańców. Wskazała, że zadłużenie wzrasta, a struktury Urzędu Miasta rozbudowały się o 100%.

Radny p. Marcin Hencz odniósł się do wypowiedzi radnego p. Radosława Marca, wskazał, że z wypowiedzi zrozumiał, iż budowanie torowisk, dróg i budynków w Mieście, jest marnotrawieniem pieniędzy. 

Radny p. Radosław Marzec ad vocem, powiedział, że jak widzi remont ul. Jaracza, Boya Żeleńskiego, to są to zmarnotrawione środki.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz powiedział, że radna p. Izabela Kaczmarska podała nieprawdziwe informacje o liczbie mieszkańców. Ponadto odniósł się do wypowiedzi radnego p. Radosława Marca, że dzięki rządom Prawa i Sprawiedliwości, osoby urodzone w Polsce po 2015 roku rodziły się z zadłużeniem 35 tysięcy złotych. Wskazał, że środki wydatkowane w czasach rządów PiS, są dziś w dużej mierze kontrolowane przez prokuraturę. Prosił radnych PiS o ostrożne używanie słowa „marnotrawienie”, ponieważ wielu Polaków jest wstrząśniętych, tym jak PiS wydatkowało pieniądze obywateli.

Radna Izabela Kaczmarska ad vocem powiedziała, że pamięta, kiedy w Łodzi liczba mieszkańców dochodziła do ok. 1 miliona.

Radny p. Mateusz Walasek w trybie sprostowania wskazał, że najwyższa liczba mieszkańców w Łodzi była w 1988 roku i wynosiła 854 tysiące. W tej chwili liczba, która jest podawana w statystykach wynosi 655 tysięcy. Dodał, że na podstawie wskazanych ww. danych nie ma możliwości spadku o 30%, w latach 1988, a rokiem bieżącym, ponieważ od roku 1988 do br. minęło 37 lat, a nie 10 - 15, o których wspominała przedmówczyni.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji indywidualnej, podsumowania dokonał Skarbnik Miasta p. Krzysztof Mączkowski, który powiedział, że projekt uchwały jest konsekwencją podjętej uchwały w sprawie budżetu na 2025 rok. Mówca wskazał, że na podkreślenie zasługuje fakt, że nie należy rozpatrywać przyrostu długu w oderwaniu od poziomu wydatków majątkowych. Zaznaczył, że przyrost długu planowany rok do roku, to jest około 456 milionów złotych, natomiast biorąc plan na dzień dzisiejszy wydatków majątkowych, jest on na poziomie ponad 890 milionów złotych i stanowi 50% wydatków majątkowych. W związku z powyższym mówca wskazał, że w pozostałej kwestii wydatki majątkowe są finansowane ze środków własnych.

Wobec braku propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 26/2025.
Przy 24 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/343/25, w sprawie emisji obligacji komunalnych miasta Łodzi, która stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

W dalszej kolejności przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zaproponował łączne procedowanie punktów 17 i 18 porządku obrad i poddał propozycję pod głosowanie.

Przy 31 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska przyjęła powyższą propozycję.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Ad pkt 17 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków miasta Łodzi wraz z gruntami pod tymi budynkami i związanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis - druk nr 1/2025.
Ad pkt 18 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków niewpisanych do gminnej ewidencji zabytków miasta Łodzi, w których dokonano remontu elewacji, wraz z gruntami pod tymi budynkami i związanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis - druk nr 2/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekty uchwał zreferował zastępca dyrektora Wydziału Podatkowego p. Michał Łyczek.
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami znajduję się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Przystąpiono do składania pytań w formie pisemnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz odczytał swoje pytanie dotyczące liczby obiektów, które skorzystały z ww. zwolnień od podatku.

Odpowiedzi udzielił zastępca dyrektora Wydziału Podatkowego p. Michał Łyczek, który wskazał, że od 2014 roku, kiedy uchwały były łącznie podejmowane skorzystało 46 podmiotów na łączną kwotę ponad 7,5 miliona złotych. Wskazał, że dużo większym zainteresowaniem cieszyła się uchwała dotycząca zabytków, natomiast na mocy uchwały dotyczącej remontu elewacji budynków skorzystały tylko 4 podmioty.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zapytał czy kwota 7,5 miliona złotych, to kwota zwolnień czy wysokość inwestycji.

Zastępca dyrektora Wydziału Podatkowego p. Michał Łyczek odpowiedział, że kwota 7,5 miliona złotych dotyczy zwolnień od podatku.
Wobec braku dalszych pytań w formie pisemnej prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, że projekty uchwał zostały skierowane do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał w pierwszej kolejności pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 1/2025.
Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/344/25, w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków miasta Łodzi wraz z gruntami pod tymi budynkami i związanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis, która stanowi załącznik nr 45 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 46 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 2/2025.
Przy 25 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/345/25, w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków niewpisanych do gminnej ewidencji zabytków miasta Łodzi, w których dokonano remontu elewacji, wraz z gruntami pod tymi budynkami i związanymi z nimi budowlami oraz udzielania pomocy de minimis, która stanowi załącznik nr 47 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 48 do protokołu.
Ad pkt 19 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Łodzi do projektu EPIC UP, koordynowanego przez Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Demokracji Lokalnej (ALDA) finansowanego ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (AMIF) „Integracja i włączenie na poziomie regionalnym i lokalnym” - druk nr 18/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferowała zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska.

Projekt uchwały znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Następnie przystąpiono do fazy pytań.

Radny p. Marcin Buchali zapytał jakie będą korzyści dla Miasta z tytułu udziału w ww. projekcie oraz ilu uchodźców będzie w nim uczestniczyło.

Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska mówiąc, że działania planowane w projekcie, to przede wszystkim wymiana doświadczeń. Uczenie się od krajów, takich jak: Włochy, Hiszpania, Grecja włączania osób z doświadczeniem migracji w życie naszego Miasta. Wskazała, że w projekcie nie ma danych o liczbie uczestników. Dodała, że Łódź została zaproszona do projektu dzięki Instytutowi Miast Praw Człowieka, który jest polską organizacją, cieszącą się wielkim uznaniem na arenie międzynarodowej. Głównym założeniem projektu jest większa możliwość włączenia w życie Miasta osób z doświadczeniem cudzoziemskim.
Radny p. Marcin Buchali zapytał jak to wygląda w kontekście uchodźców.
Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska mówiąc, że jak najbardziej w kontekście uchodźców, Miasto powinno włączać tę grupę do udziału w aktywne życie Miasta. 

Radny p. Marcin Buchali zapytał, od którego roku ma wejść w życie projekt.

Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska mówiąc, że będzie to lata 2025-2027. Na projekt będą się składały wyjazdy, spotkania, warsztaty i udziały w konferencjach międzynarodowych. Dodała, że głównym założeniem jest pozyskiwanie doświadczeń od innych krajów. Wskazała, że Miasto nie jest obciążone żadnymi kosztami z tytułu udziału w projekcie.
Radny p. Marcin Buchali zapytał kto ponosi koszty projektu.

Odpowiedziała Zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska mówiąc, że koszty projektu ponosi Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Demokracji Lokalnej ALDA, które otrzymało dofinansowanie ze środków Komisji Europejskiej.

Prowadzenie obrad przejęła wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik.

Radna p. Izabela Kaczmarska zapytała czy przez udział Miasta w projekcie można spodziewać się większej migracji do Łodzi.

Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że nie posiada informacji, w tym zakresie. Jednocześnie wskazała, że kontekst polityczny jest dynamiczny, a Miasto powinno być przygotowane na różne działania. Dodała, że Łódź jest jedynym miastem w Polsce, które bierze udział w projekcie.
Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że samorząd oraz mieszkańcy Łodzi wykazali się modelową postawą w ilości przekazanej pomocy uciekającym z Ukrainy. Wskazała, że Polacy powinni być prelegentami w dyskusjach na tle innych krajów. Podała przykład Grecji, Włoch i Belgii, które to państwa wpuściły do siebie duże liczby uchodźców bez szczegółowej weryfikacji. Dodała, że jest bardzo ostrożna w ocenie potrzeb migracyjnych z uwagi na brak bezpieczeństwa jaki obserwowany jest w Europie zachodniej.

Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska, która powiedziała, że Łódź na tle innych miast Europy jako jedyne do chwili obecnej prowadzi Centrum „Spilno”, które jest finansowane od 2022 roku przez UNICEF. Punkt wspiera kobiety i dzieci uciekające z Ukrainy. Wskazała, że Miastu zależy na pokazywaniu dobrych praktyk innym krajom, ale co najważniejsze z poszanowaniem praw człowieka.
Radna p. Beata Bilska podziękowała za przygotowanie projektu uchwały. Powiedziała, że poprzez udział w projekcie, to inne kraje mogą czerpać z naszego doświadczenia, ale przede wszystkim mogą przygotować nas Polaków na sytuacje z jakimi nie mieliśmy do czynienia. Dodała, że będzie głosowała „za” przyjęciem projektu uchwały.

Radny p. Marek Michalik zapytał co oznaczają skróty EPIC i ALDA, bo nie zna instytucji pod wspomnianymi oznaczeniami.

Zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że skrót ALDA, to Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Demokracji Lokalnej, które finansowane jest z Funduszu Azylu Migracji i Integracji AMIF. Wskazała, że są to skróty, którymi operuje się w środowisku, które zajmuje się ochroną praw człowieka. Wyjaśniła, że skrót EPIC, to Instytut Miast Praw Człowieka, którego siedziba znajduje się w Warszawie i jest to organizacja wiarygodna mająca za sobą wiele lat działalności.

Radny p. Marek Michalik powiedział, że o prawa człowieka w Łodzi jest spokojny oraz zapytał czy omawiany projekt jest nakierowany tylko na uchodźców z Ukrainy.
Zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że „nie”. Dodała, że jednak nie można zapomnieć, iż największą ilość cudzoziemców w Łodzi stanowią obywatele z Ukrainy, a drugą grupę obywatele z Białorusi.
Radny p. Marek Michalik zapytał, dlaczego Miasto ma poszukiwać autorytetów na zewnątrz, jeżeli to Łódź ma doświadczenia w postępowaniu z napływem uchodźców.

Zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że w projekcie chodzi jedynie o wymianę doświadczeń, a udział Łodzi w projekcie w znacznym stopniu wzbogaci dyskusje na tle innych miast Europy. Ponownie wskazała na szczególną pomoc dla kobiet i dzieci, która jest udzielana dzięki Centrum „Spilno”.
Radny p. Marek Michalik stwierdził, że to Łódź powinna być gospodarzem wydarzeń w omawianej dziedzinie.

Odpowiedzi udzieliła zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że ma zamiar zorganizować podobne wydarzenie w Łodzi.

Radny p. Marek Michalik stwierdził, że doświadczenia krajów z południa Europy nie będą dla Łodzi jakkolwiek bliskie. 
Radna p. Elżbieta Żuraw stwierdziła, że za bardzo nie rozumie godnościowego oburzenia. Wskazała, że nasz kraj wykazał się wielkim sercem przyjmując uchodźców z Ukrainy. Zaznaczyła, że wymiana doświadczeń z innymi krajami może być inspirująca. Radna dodała, że Miasto nie ponosi kosztów związanych z projektem, a prowadzona dyskusja jest dla niej niezrozumiała.

Radna p. Izabela Kaczmarska celem uzupełnienia zadała pytanie czy doświadczenia Polaków po wybuchu wojny na Ukrainie powinny stawiać Polskę jako lidera, w ocenie i pomocy, innym krajom zachodnim.

Zastępca dyrektora Biura Aktywności Miejskiej p. Agata Kobylińska odpowiedziała, że projekt jest po to, aby Polacy mogli opowiedzieć o swoich doświadczeniach na zewnątrz. Dodała, że jeżeli uchwała zostanie podjęta i Łódź weźmie udział w projekcie, to po jego ukończeniu wnioski i przemyślenia zostaną zaprezentowane.
Wobec braku opinii komisji Rady Miejskiej, przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radny p. Tomasz Kacprzak powiedział, że dziś dyskutujemy nad przystąpieniem Miasta do projektu, gdzie możemy podzielić się doświadczeniami, które w zakresie polityki migracyjnej są bardzo duże. Jednocześnie z drugiej strony możemy poznać doświadczenia krajów z południa Europy. Wspomniał, że jako przedstawiciel Związku Miast Polskich i Europejskiej Rady Miast i Regionów miał możliwość spotkania z samorządowcami europejskimi, które odbywało się kilka lat temu na greckiej wyspie Kos i zobaczenia skali nielegalnej imigracji. Wskazał, że Polska ma określoną politykę migracyjną, która jest ukierunkowana na ochronę polskich obywateli. Dodał, że uchodźcy z Ukrainy są dobrymi pracownikami, a dotyczy to zwłaszcza kobiet, bo wielu mężczyzn opuściło Miasto po wybuchu wojny. Zaznaczył, że w samej Radzie Miejskiej zasiadał radny p. John Godson, który urodził się w Nigerii, a potem został wybrany przez łodzian na posła. Zaznaczył, że jest to doskonały przykład integrowania ludzi. Dodał, że „imigranci to nie zwierzęta, to są ludzie”, którzy mają swoją kulturę, wyznanie i obyczaje. Radny powiedział, Łódź jest miastem wielu kultur, a udział w projekcie to potwierdzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz podziękował za projekt uchwały. Stwierdził, że wymiana doświadczeń z innymi krajami jest bardzo ważna. Zaznaczył, że nie można się skupić jedynie, na tym co się w Polsce udało zrobić z uchodźcami. Wspomniał, że w tych pierwszych tygodniach po wybuchu wojny na Ukrainie na wysokości zadania stanęli polscy obywatele, a niekoniecznie polskie państwo. Wskazał, że w Łodzi od 2-3 lat mieszka duża diaspora Ukraińska, ale proces integracji obywateli Ukrainy może potrwać dekady. Na koniec dodał, że poprzez udział w projekcie Miasto może wzbogacić się o wiedzę w zakresie integracji z osobami, które z różnych względów trafiają do naszego kraju.
Radny p. Marek Michalik powiedział, że po objęciu władzy przez Koalicję Obywatelską, dopytywał władz czy granice Polski zostaną otwarte w sposób niekontrolowany dla uchodźców, ponieważ kampania wyborcza Koalicji Obywatelskiej toczyła się, w tym tonie. Stwierdził, że nie jest przeciwko wymianie doświadczeń, ale są obawy czy, za tym krokiem nie kryje się coś więcej. Wskazał, że radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości wstrzymają się od głosu nad procedowanym projektem uchwały.

Radny p. Piotr Frątczak zwrócił się do radnego p. Marka Michalika z pytaniem dlaczego w czasach rządów Prawa i Sprawiedliwości nie było protestów, gdy ówczesny rząd otworzył drzwi dla ponad 400 tysięcy migrantów z Afryki i Bliskiego Wschodu.

Radna p. Beata Bilska powiedziała, że zachęca radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości do poparcia procedowanej uchwały, „bo człowiek uczy się przez całe życie”. Zaznaczyła, że projekt daje możliwość rozwoju w temacie migracji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Agnieszka Wieteska powiedziała, że ze smutkiem przyjmuje stanowisko radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Wskazała, że jest to przykład antyludzkiej postawy, a budowanie wizerunku na zniechęcaniu ludzi do uchodźców jest bardzo przykre. Zaznaczyła, że radni Klubu Lewica będą głosować „za” przyjęciem projektu uchwały.

Radny p. Kosma Nykiel powiedział, że najwięcej uchodźców w Polsce pochodzi z Białorusi. 

Wskazał na konieczność integracji osób przybywających ze wschodu na każdej płaszczyźnie np. językowej, co jest rzeczą bardzo ważną. Dodał że będzie głosował „za” przyjęciem projektu uchwały. 

Radny p. Marcin Hencz wyraził zadowolenie, że Miasto prowadzi politykę „włączającą”.

Wskazał, że warto jest być przygotowanym na różne scenariusze migracyjne.

Radna p. Izabela Kaczmarska zaapelowała o wsparcie między innymi dla Międzynarodowej Fundacji Kobiet, której założycielką jest p. prof. Zdzisława Janowska, która żywi emerytów z Ukrainy i uczy języka polskiego. Fundacja nie jest dofinansowywana przez Miasto.

Wobec braku innych głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 18/2025.

Przy 21 głosach „za”, 6 głosach „przeciwnych” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/346/25 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Łodzi do projektu EPIC UP, koordynowanego przez Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Demokracji Lokalnej (ALDA) finansowanego ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (AMIF) „Integracja i włączenie na poziomie regionalnym i lokalnym”, która stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

Ad pkt 20 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi na rok 2025” - druk nr 16/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa p. Maciej Pachulski.

Projekt uchwały znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Przystąpiono do składania pytań w formie pisemnej.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik odczytała pytanie pierwsze przygotowane przez radnego p. Krzysztofa Makowskiego: jak należy zadbać o rannego kota w godzinach 1430-1600.

Zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że ranne zwierzę powinno zostać zgłoszone do Straży Miejskiej w Łodzi, sekcja Animal Patrol i przez sekcje przewiezione do Schroniska dla Zwierząt w Łodzi. Wskazał, że w przypadku godziny późniejszej zwierzę otrzyma wsparcie w jednostce opieki całodobowej, która realizuje pomoc po godzinach pracy Schroniska.

Radny. Krzysztof Makowski zgłosił się z uzupełnieniem pytania, czy w praktyce stosuje się ww. postępowanie. Wskazał przykład rannego zwierzęcia w godzinach 1430-1600, gdzie Animal Patrol odmówił pomocy wskazując, że jest za późno na udzielenie pomocy w Schronisku dla Zwierzą w Łodzi, ponieważ pracuje do godziny 1600.

Odpowiedzi udzielił zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że był pierwszy przypadek, kiedy Schronisko dla zwierzą w Łodzi nie mogło przyjąć rannego zwierzęcia, w tych godzinach. Wskazał, że codziennie w trybie normalnej pracy Schronisko dla Zwierząt w Łodzi powinno realizować obowiązek.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik odczytała drugie pytanie przygotowane przez radnego p. Krzysztofa Makowskiego: jak dostępny jest Animal Patrol przy opiece całodobowej.

Zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że Animal Patrol powinien odbierać zgłoszenia od mieszkańców Łodzi, którzy wskazują, że dane zwierzę uległo wypadkowi. Następnie dostarczyć do wybranej przychodni realizującej zadanie opieki całodobowej.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik odczytała trzecie pytanie przygotowane przez radnego p. Krzysztofa Makowskiego: kto powinien odebrać ranne zwierzę i dostarczyć do Schroniska bądź kliniki weterynaryjnej.

Zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że zalecane jest, aby była to sekcja Animal Patrol Straży Miejskiej w Łodzi. Natomiast, jeśli mieszkaniec dysponuje odpowiednim transportem i uważa, że zwierzę, które uległo wypadkowi, w sposób, który nie zagraża jego zdrowiu lub życiu, może dostarczyć zwierzę osobiście do Schroniska. Dodał, że odradza postępować w ww. sposób.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik odczytała czwarte pytanie przygotowane przez radnego p. Krzysztofa Makowskiego: ile było interwencji w opiece całodobowej w 2024 roku.

Zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że nie dysponuje w tej chwili danymi, w tym zakresie.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik odczytała 5 pytanie przygotowane przez radnego p. Krzysztofa Makowskiego: czy są robione coroczne podsumowania programu.

Zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski odpowiedział, że „tak” są realizowane. Wskazał, że część danych posiada, w 2024 roku odbyło się 2296 zabiegów kastracji i sterylizacji. Danych dotyczących całodobowej pomocy nie posiada.
Radny p. Krzysztof Makowski poprosił o przesłanie informacji na piśmie.

Wobec braku innych pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Ochrony Środowiska, która nie wydała opinii negatywnej.

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radny p. Krzysztof Makowski powiedział, że sprawdził jak programy opieki na bezdomnymi zwierzętami działają w innych miastach. Wskazał, że zgodnie z wymogami ustawy o ochronie zwierząt, projekt programu całorocznej opieki na zwierzętami musi być 

przygotowany i przedstawiony. Organizacje, które zajmują się opieką nad zwierzętami, zwracają uwagę, że programy przyjmowane są bez szczególnej analizy i nie są przestrzegane.

Radny wskazał, że w godzinach 1430 –1600 ranne bezdomne zwierzę nie może otrzymać pomocy medycznej, ponieważ lekarz weterynarii pracuje w Schronisku do godziny 1600, więc nie może zapewnić opieki medycznej o godzinie 1530 , jest już za późno. Ponadto mówca wskazał, że klinika całodobowa przejmuje opiekę od godziny 16.  Wskazał przykład mieszkańca, który w ww. godzinach dzwonił do sekcji Animal Patrol i otrzymał informację, że nie mogą zabrać zwierzęcia, ponieważ nie mają go gdzie zawieźć. W efekcie mieszkaniec zajął się sprawą na własną rękę, opłacił zabieg. Ponadto radny wskazał, że po fakcie zwierzę czekało dobę na odbiór przez Animal Patrol. Zaapelował do radnych, że jeżeli  powstaje program dotyczący opieki nad zwierzętami i zostaje przyjęty, to ważnym aspektem jest to, aby opieka nad zwierzętami, zwłaszcza bezdomnymi, była należyta i kontrolowana przez projektodawców programu.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, dyskusję podsumował zastępca dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska p. Maciej Pachulski, który zwrócił się do radnych o przyjęcie omawianego projektu uchwały.
Wobec braku propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady -  wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 16/2025.
Przy 27 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/347/25, w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łodzi, która stanowi załącznik nr 51 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 52 do protokołu.
Ad pkt 21 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Łodzi lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg - druk nr 24/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował Dyrektor Wydziału Dysponowania Mieniem p. Adam Komorowski.

Projekt uchwały znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 24/2025.
Przy 25 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/348/25, w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Łodzi lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg, która stanowi załącznik nr 53 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 54 do protokołu.
Ad pkt 22 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 20 oraz udziału w gruncie, usytuowanego w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 203/205 - druk nr 7/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak.

Projekt uchwały znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 7/2025.
Przy 26 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/349/25, w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 20 oraz udziału w gruncie, usytuowanego w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 203/205, która stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Ad pkt 23 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od cen samodzielnych lokali mieszkalnych nr 1, 2A i 8, usytuowanych w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 213 - druk nr 8/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak.

Projekt uchwały znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał. 

Wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do\ Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, które nie wydały opinii negatywnej.

Wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 8/2025.
Przy 25 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/350/25, w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od cen samodzielnych lokali mieszkalnych nr 1, 2A i 8, usytuowanych w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 213, która stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

Ad pkt 24 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa - druk nr 22/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Planowania Przestrzennego i Architektury, Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, z których żadna nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie wobec braku stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 22/2025.
Przy 26 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/351/25 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa, która stanowi załącznik nr 59   do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 60  do protokołu.

Ad pkt 25 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi na nieruchomości stanowiące własność osoby prawnej - druk nr 23/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Planowania Przestrzennego i Architektury, Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, z których żadna nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie przystąpiono do prezentacji stanowisk klubowych.

Radny p. Marek Michalik w imieniu Klubu Radnych PiS powiedział, że na sesji radni omawiają dziś dwie kwestie deweloperskie i prezentują dwa różne sposoby podejścia do nich. Wcześniejsza sprawa to nieprzyjazna procedura ze strony dewelopera i służb miejskich w stosunku do mieszkańców. Druga zaś jest zupełnie inna i pokazuje otwartą postawę dewelopera. Być może tajemnica tkwi w tym, że to są dwaj różni deweloperzy. W sprawę na Złotnie włączył się nawet europoseł p. W. Buda, który gwarantował załatwienie jej po myśli mieszkańców, którzy protestowali przeciwko budowie osiedla w lesie. Według mówcy pojawiały się też głosy urzędników wysoko postawionych, że budowa osiedla tam była dobrym pomysłem. Osiedle jednak nie powstało i jest to wyjście na przeciw oczekiwaniom społeczności lokalnej. Duża determinacja mieszkańców poparta przez radnych, środowiska parlamentarne pokazuje, że nawet z silnym i bogatym deweloperem można znaleźć rozwiązanie kompromisowe. 

Następnie wobec braku innych stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radna p. Magdalena Gałkiewicz powiedziała, że temat Parku Podchorążych był pierwszą sprawą, którą zajęła się jako radna. Wyraziła podziękowanie p. A. Pustelnikowi, Wydziałowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa za wsparcie, a także Komisji Ochrony Środowiska, która zajęła się sprawą oraz mieszkańcom za zaangażowanie. 

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że ukłony w omawianej sprawie należą się wszystkim. Poprosiła radnych w imieniu mieszkańców  ul. Kopcińskiego o to, by w podobny sposób rozwiązać problem zamiany działek w tamtym rejonie. Znajdują się tam działki porośnięte wartościowym starodrzewem. Radna podniosła również temat wyprowadzenia Parku Miliona Świateł z ZOO. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik powiedziała, że sprawa dot. drzew na ul. Kopcińskiego jest w trakcie załatwiania i omawiania z mieszkańcami.

Następnie wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 23/2025.
Przy 27 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/352/25 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łodzi na nieruchomości stanowiące własność osoby prawnej, która stanowi załącznik nr  61  do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 62  do protokołu.

Ad pkt 26 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie bonifikaty od ceny samodzielnego lokalu użytkowego nr 1U, usytuowanego w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy al. Tadeusza Kościuszki 33 - druk nr 29/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej oraz Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej, z których żadna nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że w ocenie UMŁ wartość początkowa lokalu to 3 333 000 zł. Lokal  ma powierzchnię 880 m2. Cena za metr to 4 500 zł. Po uwzględnieniu bonifikaty wartość jest bardzo zaniżona. Dodała, że jest to wartość komórki w Łodzi, a nie lokalu tej klasy. Wspomniała, że nie jest to anonimowy adres w Łodzi, lecz lokal po dawnym Spatifie. Radna będzie głosowała przeciwko. Wyraziła sprzeciw, co do wartości początkowej wycenionej przez rzeczoznawcę na zlecenie UMŁ. Według radnej cena za metr kwadratowy powinna wynosić około 6 000 zł – 7 000 zł. Jeśli lokal zostanie sprzedany za zaproponowaną cenę, to radni narażą Miasto na niegospodarność. Nie ma takich niskich cen lokali w Łodzi, w Polsce za tej klasy obiekt. 

Radny p. Marcin Masłowski zapytał, czy Miasto ma jakieś narzędzia do dopilnowania remontu zleconego przez konserwatora zabytków w lokalu już po jego sprzedaży. Czy nabywca może od razu sprzedać nieruchomość.

P.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak powiedział, że na cenę sprzedaży 3 333 006,81 zł składa się wartość lokalu oraz wartość udziału w prawie własności gruntu. Wartość samego lokalu to 2 111 775 zł i od tej wartości jest liczona bonifikata. Przedmiotem sprzedaży jest lokal i nie ma możliwości stawiania jakichkolwiek warunków. Wojewódzki Konserwator Zabytków kilkukrotnie zwracał się do Miasta, jako jedynego właściciela o dokonanie napraw i remontów. Zakres napraw pociąga za sobą ogromne koszty. Odkup dotyczy jedynie okresu 5 lat od momentu sprzedaży. W akcie notarialnym znajdą się zobowiązania dla nowego właściciela wytyczone przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Radny p. Marek Michalik zapytał, czy istnieje inny sposób, by sprzedać tę nieruchomość niekoniecznie przez prywatyzację lokali użytkowych. 

P.o. dyrektora Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości p. Marek Jóźwiak powiedział, że jest możliwość wystawienia całości nieruchomości na sprzedaż. Jest w niej 8 lokali. Propozycja Miasta jest taka, by sprzedawać poszczególne lokale. 

Radny p. Marek Michalik zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do komisji.

Następnie prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie powyższy wniosek formalny.
Przy 15 głosach „za”, 18 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska nie przyjęła wniosku.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 63  do protokołu.

Radna p. Izabela Kaczmarska zgłosiła wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej.
Radny p. Tomasz Kacprzak zgłosił kontrwniosek.

Następnie prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie powyższy wniosek formalny.
Przy 15 głosach „za”, 16 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska nie przyjęła wniosku.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 64  do protokołu.

Radna p. Izabela Kaczmarska zgłosiła wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej.

Radny p. Mateusz Walasek zgłosił kontrwniosek.

Następnie prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie powyższy wniosek formalny.
Przy 14 głosach „za”, 15 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska nie przyjęła wniosku.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 65  do protokołu.

Następnie wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 29/2025.
Przy 16 głosach „za”, 10 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/353/25 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie bonifikaty od ceny samodzielnego lokalu użytkowego nr 1U, usytuowanego w budynku znajdującym się na nieruchomości położonej w Łodzi przy al. Tadeusza Kościuszki 33, która stanowi załącznik nr 66    do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 67   do protokołu.

Ad pkt 27 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych Prezydenta Miasta Łodzi dla studentów szkół wyższych z terenu Miasta Łodzi” - druk nr 17/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferowała p.o. z-cy dyrektora Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej p. Agnieszka Chudzik.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Edukacji, która nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 17/2025.
Przy 25 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/354/25 w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych Prezydenta Miasta Łodzi dla studentów szkół wyższych z terenu Miasta Łodzi”, która stanowi załącznik nr 68   do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 69   do protokołu.

Ad pkt 28 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia na rok 2025 form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia na rok 2025 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie i kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy - Karta Nauczyciela - druk nr 19/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował z-ca dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Edukacji, która nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 19/2025.
Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/355/25 w sprawie przyjęcia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia na rok 2025 form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia na rok 2025 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie i kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt. 1 i 2 ustawy - Karta Nauczyciela, która stanowi załącznik nr 70    do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 71   do protokołu.

Ad pkt 29 - 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu Nr 2 w Łodzi - druk nr 21/2025.
W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań w formie pisemnej prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poinformowała, że projekt uchwały został skierowany do Komisji Statutowej, Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży oraz Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, z których żadna nie wydała opinii negatywnej. 

Następnie wobec braku opinii innych komisji, stanowisk klubowych, zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik poddała pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 21/2025.
Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/356/25 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Pogotowiu Opiekuńczemu Nr 2 w Łodzi, która stanowi załącznik nr 72    do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 73   do protokołu.

Następnie prowadząca obrady - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej p. Paulina Setnik ogłosiła przerwę obiadową do godziny 14.00.
Po przerwie obrady wznowił  przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz i ogłosił 15 minut przerwy na wniosek Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej.
Ad pkt 4 - Sprawozdania z wykonania uchwał Rady i z działalności Prezydenta oraz Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami (po przerwie obiadowej).

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Łodzi podjętych podczas obrad XIII sesji w dniu 15 stycznia 2025 r. stanowi załącznik nr 74  do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie od 13 stycznia do 9 lutego 2025 r. stanowi  załącznik nr 75  do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie między sesjami tj. od 15 stycznia do 11 lutego 2025 r. zostało zamieszczone w Aktówce i stanowi załącznik nr  76 do protokołu. 

Ad pkt  5 - Informacje o trybie i sposobie załatwienia interpelacji (po przerwie obiadowej). 

Informacja o trybie i sposobie załatwienia interpelacji i zapytań radnych Rady Miejskiej w Łodzi stanowi załącznik nr 77  do protokołu. 

Ad pkt 29a - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi - druk nr 31/2025. 

W imieniu Prezydenta Miasta projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 78  do protokołu. 

Następnie przystąpiono do fazy pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Stasiak zapytał, czy była opinia rady osiedla w tej sprawie.

Odpowiedzi udzielił p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański mówiąc, że nie ma obowiązku występować o opinię rady osiedla. 

Radny p. Kosma Nykiel zapytał, czy inwestor zgłaszał jakieś wnioski podczas uchwalania planu miejscowego dla tego obszaru. 

Odpowiedzi udzielił pełnomocnik inwestora p. Kacper Rojek mówiąc, że inwestor jest właścicielem działki od roku. Dodał, że nie są mu znane wnioski inwestora o zmianę planu. 

P.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański dodał, że plan był uchwalany w 2014 roku.

Radny p. Marek Michalik zapytał o niezgodności inwestycji z planem, a w szczególności o intensywność zabudowy, która się zwiększa z 2,5 do 4,15.

Odpowiedzi udzielił p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański mówiąc, że Biuro skupia się na jakości architektury, sylwecie Miasta. Jeśli chodzi o intensywność zabudowy Biuro opiera się na opiniach, uzgodnieniach  innych instytucji. Dodał, że intensywność zabudowy będzie przekładała się na ilość mieszkań. 

Radny p. Marek Michalik dodał, że plan miejscowy ma charakter statyczny i nie każdy może sobie go zmienić.  Zapytał, czy BAM akceptuje nieprzestrzeganie w tym przypadku ustaleń planu. 

Odpowiedzi udzielił p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański mówiąc, że specustawa ma wiele zalet, ale ma wiele wad i „przykrywa” plany. Może być niezgodna z planem, ale musi być zgodna ze Studium. 

Radny p. Marcin Gołaszewski zapytał, dlaczego projekt nie był skierowany do komisji Rady Miejskiej.

Odpowiedzi udzielił p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański mówiąc, że wniosek pierwszy raz pojawił się w lipcu 2024 r. i był pozostawiony bez rozpatrzenia ze względów formalnych. Następnie zacytował przygotowane przez siebie pismo dot. dat związanych z przygotowaniem projektu uchwały. 

Radny p. Marek Michalik zapytał, czy projekt był opiniowany na Kolegium.

Odpowiedzi udzielił p.o. dyrektora Biura Architekta Miasta p. Robert Sobański mówiąc, że tak.

Następnie wobec braku dalszych pytań, opinii komisji, stanowisk klubowych przystąpiono do dyskusji indywidualnej.

Radny p. Marcin Hencz powiedział, że lex deweloper jest narzędziem, które się czasem przydaje. Radny opowiada się za dłuższymi konsultacjami w sprawie lex deweloper z radnymi. Omawiany projekt uchwały jest dla mówcy czysty, prosty i zrozumiały. 

Radny p. Tomasz Kacprzak powiedział, że ustawa lex deweloper jest ustawą specyficzną, która obrosła w wiele mitów. Pojawiają się grupy interesów – deweloperzy, którzy próbują przemycić jakieś rozwiązania. W omawianym projekcie odstępstwa od planu są niewielkie. Dotyczą linii zabudowy i wysokości. Plusem jest fakt, że powstaną mieszkania. Im więcej będzie mieszkań, to być może będą one tańsze. Rada Miejska do tej pory przyjęła około 20 podobnych uchwał, a powstałych inwestycji są dwie lub trzy. Radny podkreślił, że wszystkie procesy związane z lex deweloper są czyste i przejrzyste. 

Radny p. Marcin Hencz ad vocem powiedział, że nie sugerował absolutnie, że Urząd działa nieczysto, bardziej chodziło o społeczne kontrowersje. 

Radny p. Marcin Gołaszewski powiedział, że nie byłoby tej dyskusji, gdyby cały proces legislacji projektu uchwały został dochowany, co do joty. Mniej wątpliwości byłoby, gdyby trafił on do komisji Rady. Samorząd łódzki przoduje w podejmowaniu uchwał lex deweloper. Radny życzyłby sobie szacunku, aby projekty procedowane były z dochowaniem wszystkich procedur i terminów, odpowiednio wcześniej trafiały do Rady. 

Radna p. Izabela Kaczmarska powiedziała, że często Rada ma do czynienia z rozjeżdżaniem przepisów. W omawianym przypadku deweloper miał szansę dopasować się do planu zagospodarowania i przygotować projekt, który by nie budził wątpliwości. Rządza tworzenia jak największej ilości kubatur do sprzedaży powoduje to, że Rada bywa zdezorientowana. 

Radny p. Mateusz Walasek powiedział, że deweloper w tym przypadku ogranicza powierzchnię, którą mógłby zabudować. Bezwzględne trzymanie się planu sprzed 10 lat mogłoby doprowadzić do niekorzystnego rozstrzygnięcia.

Następnie wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku  nr 31/2025.
Przy 22 głosach „za”, 3 głosach „przeciwnych” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/357/25 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi, która stanowi załącznik nr 79  do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 80   do protokołu.

Radny, p. Tomasz Anielak poinformował, iż w powyższym głosowaniu nie zdążył zagłosować poprzez terminal do głosowania, a zamierzał oddać głos „przeciw”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz w związku z przyjęciem przez Radę Miejską projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi, zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. 29b dot. rozpatrzenia projektu  uchwały w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Łomżyńskiej 25 w Łodzi - druk nr 32/2025, po czym poddał go pod głosowanie.
Przy braku głosów „za”, 30 głosach „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska przyjęła powyższy wniosek.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 81 do protokołu.
Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zaproponował łączne procedowanie punktów 29c i 29d dot. wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Miastem Zgierz i Gminą Buczek w sprawach kierowania do środowiskowych domów samopomocy – druki nr 33/2025 i 34/2025, po czym poddał propozycję pod głosowanie.
Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska przyjęła powyższą propozycję.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 82 do protokołu.
Ad pkt 29c - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Miastem Zgierz w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy - druk nr 33/2025. 

Ad pkt 29d - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Gminą Buczek w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy - druk nr 34/2025. 

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekty uchwał zreferował Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski.
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami znajdują się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Wobec braku pytań, prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, iż projekty uchwał zostały skierowane do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Następnie wobec braku opinii innych komisji Rady Miejskiej, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków poddał w pierwszej kolejności pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 33/2025.
Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/358/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Miastem Zgierz w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy, która stanowi załącznik nr  83 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 84 do protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 33/2025.
Przy 29 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/359/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Miasto Łódź porozumień z Gminą Buczek w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy, która stanowi załącznik nr  85 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 86 do protokołu.

Ad pkt 29e - Rozpatrzenie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – druk nr 35/2025.

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferowała zastępca dyrektora Centrum Usług Wspólnych p. Sylwia Gortat.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Wobec braku pytań, opinii komisji Rady Miejskiej, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 35/2025.
Przy 28 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/360/25 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych, która stanowi załącznik nr  87 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 88 do protokołu.

Ad pkt 29f - Rozpatrzenie projektu  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi - druk nr 37/2025.

W imieniu Prezydenta Miasta Łodzi projekt uchwały zreferował p.o. dyrektora Biura Rewitalizacji p. Sławomir Granatowski.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Wobec braku pytań, opinii komisji Rady Miejskiej, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku nr 37/2025.
Przy 30 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/361/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Łodzi, która stanowi załącznik nr  89 do protokołu.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 90 do protokołu.

Ad pkt 30 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi – druk BRM nr 13/2025. 

Jako projektodawca, projekt uchwały przedstawił przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji Rady Miejskiej przystąpiono do prezentacji stanowisk klubowych:
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości p. Marcin Buchali powiedział m.in., iż głosowanie, które się odbędzie jest konsekwencją wniosku złożonego na poprzedniej sesji, jak i decyzji wewnętrznych Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Dodał, że zwyczajem jest, aby każdy klub posiadał w „Prezydium” swojego przedstawiciela. Następnie zaznaczył, iż odwołanie wiceprzewodniczącego Rady p. K. Stasiaka wynika z wewnętrznych decyzji Klubu. Chodzi o to, aby dzisiejsze głosowanie było przykładem kontynuacji pewnych zasad, a nie pewnym precedensem. Na zakończenie wypowiedzi zaapelował do radnych o kontynuację dobrych zasad panujących w Radzie Miejskiej w Łodzi.

Przewodniczący Klubu Radnych Nowoczesna Koalicja Obywatelska p. Damian Raczkowski powiedział m.in., iż w dniu dzisiejszym nie dyskutujemy tylko nt. p. K. Stasiaka, ale także mamy możliwość naprawienia błędu, który został popełniony na sali ponad pół roku temu. Mówca podkreślił, iż po ośmiu latach rządów, partia Prawa i Sprawiedliwość nie ma swojego przedstawiciela w Prezydium Sejmu RP, Prezydium Senatu RP czy w Prezydium Sejmiku Województwa Łódzkiego, ale nie wiadomo dlaczego ma go w Łodzi, w Mieście, w którym kilka lat temu przeszło 30 tys. osób chcących totalnego rozliczenia PiS. Wówczas, jak zaznaczył mówca, p. K. Stasiak był szefem lokalnych struktur PiS. Protestowano 8 lat w obronie samorządności na protestach organizowanych przez Komitet Obrony Demokracji, w obronie praw kobiet organizowanych przez „Dziewuchy Dziewuchom”, w obronie sądownictwa, w obronie praw człowieka czy w obronie samorządów. Dzisiaj, jak podkreślił mówca, istnieje możliwość wyrażenia mieszkańcom wdzięczności za 8 lat pracy. Dodał, że wyborcy chcą, aby Prawo i Sprawiedliwość zostało odsunięte od władzy i zostało ze sprawowania władzy rozliczone. Istnieje również możliwość solidarności z osobami, które do dnia dzisiejszego walczą o swoje prawa w sądach, kiedy byli rzucani przez policjantów na ulice. Można też, zdaniem radnego, powiedzieć mieszkańcom, że Krzysztof Stasiak, to dobry PiS-owiec, który może liczyć na poparcie większości Rady Miejskiej w głosowaniu nad odwołaniem z funkcji. Następnie radny dodał, że „PiS, to zło”, o czym była mowa w kampanii wyborczej, ale PiS-owców nie należy dzielić na złych czy dobrych, ponieważ granice zostały zatarte. Głosowanie w sprawie odwołania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej będzie decyzją: czy wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Stasiak będzie nagradzany za to, że przez 8 lat milczał, kiedy w kraju działo się to, co się działo. Dodał, że koalicja rządowa dokonuje rozliczenia PiS, a przedstawiciele Prawa i Sprawiedliwości uciekają do Wielkiej Brytanii czy na Węgry, czy do TV Republika. Natomiast, zdaniem mówcy, nikomu nie przyjdzie do głowy, aby schować się pod parasol obronny Platformy Obywatelskiej Donalda Tuska, Nowoczesnej Adama Szłapki, Lewicy Włodzimierza Czarzastego, Zielonych Przemysława Słowika i Urszuli Zielińskiej, ponieważ wiedzą, że rozliczeń nadszedł czas. Na zakończenie wypowiedzi radny poinformował, iż Klub Radnych Nowoczesna Koalicja Obywatelska będzie głosował „za” rozliczeniem Prawa i Sprawiedliwości, „za” odwołaniem p. Krzysztofa Stasiaka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

W trakcie wystąpienia przedmówcy prowadzący obrady, przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zaapelował o zachowanie przez radnych biorących udział w dyskusji wzajemnego szacunku.

W celu sprostowania głos zabrał radny p. Radosław Marzec, który wyraził zażenowanie wystąpieniem radnego p. Damiana Raczkowskiego, podkreślając, iż nie powinno ono mieć miejsca na forum Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Klubu Radnych Lewica p. Krzysztof Makowski w nawiązaniu do głosów przedstawionych w dyskusji odwołujących się do tradycji panującej w Radzie Miejskiej zaznaczył, iż w poprzedniej kadencji istniała możliwość złożenia wniosku o odwołanie wiceprzewodniczącego Rady K. Stasiaka. Dodał, że radni powinni dyskutować o Łodzi, a nie o wewnętrznych rozgrywkach w Prawie i Sprawiedliwości, partii, która sama nie potrafi rozwiązać prostego problemu. Po wycofaniu poparcia powinna nastąpić rezygnacja Wiceprzewodniczącego Rady. Dodał, iż Klub Prawa i Sprawiedliwości próbuje do swoich rozgrywek wciągnąć Lewicę, Koalicję Obywatelską i innych. Na zakończenie wypowiedzi poinformował, iż Klub Radnych Lewica nie będzie brał w tym udziału.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej p. Tomasz Kacprzak powiedział m.in., iż obecnie procedowany jest wniosek podpisany przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, a także radnych Nowoczesnej. Dodał, że z jednej strony są radni nienawidzący PiS, ale jednocześnie realizują projekty Jarosława Kaczyńskiego i posłanki RP Agnieszki Van Heukelom. Następnie mówca podkreślił, iż nie lubi hipokryzji. Nawiązał w wypowiedzi do sytuacji z poprzedniej kadencji Rady Miejskiej, kiedy przewodniczącym Rady był p. Marcin Gołaszewski z Nowoczesnej współpracujący z p. Krzysztofem Stasiakiem, 30 tys. osób protestowało na ulicach Łodzi, a nie został złożony wniosek przez p. Damiana Raczkowskiego o odwołanie wiceprzewodniczącego Rady p. K. Stasiaka. Podkreślił, że takiej potrzeby wówczas nie dostrzegano, ponieważ Przewodniczący był z Nowoczesnej. Następnie dodał, że Koalicja Obywatelska z zażenowaniem przygląda się „wojnom” prowadzonym w Prawie i Sprawiedliwości, która trwa od dłuższego czasu, również w Łodzi, i nie chce być narzędziem Prawa i Sprawiedliwości, czy Jarosława Kaczyńskiego w prowadzeniu porachunków w tej partii. Na zakończenie wypowiedzi zaapelował do radnych z Prawa i Sprawiedliwości o spotkanie się i wyjaśnienie wszelkich spraw, bez angażowania Rady Miejskiej do rozstrzygania wewnętrznych spraw partii. Podkreślił, iż radnych powinno interesować rozwiązywanie spraw mieszkańców Łodzi. Poinformował, iż Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej „wstrzyma się” od głosu nad rozpatrzeniem wniosku od odwołanie wiceprzewodniczącego Rady p. Krzysztofa Stasiaka.   

Następnie przystąpiono do dyskusji indywidualnej:

Radna, p. Izabela Kaczmarska wyraziła zażenowanie wystąpieniem radnego p. Damiana Raczkowskiego oraz zaapelowała do radnych o wzajemny szacunek. Następnie dodała, że jako jedyna osoba bezpartyjna w Klubie Radnych Prawa i Sprawiedliwości uważa, że radni są dla mieszkańców i dla Łodzi. Podkreśliła, iż rozgrywki polityczne nie powinny być omawiane na sali obrad. Na zakończenie wypowiedzi zaznaczyła, iż Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości posiada prawo do poproszenia radnych o pomoc w „korekcie personalnej”.

Radny, p. Maciej Rakowski zaznaczył, iż dyskusja powinna dotyczyć radnego p. Krzysztofa Stasiaka, a tak nie jest. Zaznaczył, iż Rada Miejska może odwołać wiceprzewodniczącego Rady p. K. Stasiaka. Podkreślił jednak, iż potrzebna jest do tego jakaś sensowna argumentacja, która uzasadniałaby takie rozstrzygnięcie. Natomiast wnioskodawcy nie przedstawiają żadnych konkretnych zarzutów wobec p. Krzysztofa Stasiaka. Następnie mówca dodał, że osoby, które podpisały się pod wnioskiem o odwołanie wiceprzewodniczącego Rady są z Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz Nowoczesnej. Nawiązując następnie do głosu radnego p. Damiana Raczkowskiego zaznaczył, iż wystąpienia, o których mówił p. D. Raczkowski są wydarzeniami sprzed 5 lat. Podejmowanie reakcji na nie obecnie, zdaniem mówcy, nie jest najszybsze. Miały one miejsce w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. Następnie radny zaznaczył, iż wnioskodawcy najbardziej zajęli się sobą, a radnym p. Krzysztofem Stasiakiem w ostatniej kolejności. Okazało się, że istnieje prośba prezesa Jarosława Kaczyńskiego do członków Klubu Prawa i Sprawiedliwości o złożenie wniosku o odwołanie Krzysztofa Stasiaka. Zdaniem mówcy dobrze się stało, że w Prawie i Sprawiedliwości pojawiła się autorefleksja sprowadzająca się do wniosku, iż członków PiS należy odwoływać z różnych funkcji publicznych. Na zakończenie wypowiedzi radny stwierdził, iż obecnie nie należy oczekiwać od radnych Koalicji Obywatelskiej, aby spełniali prośby Jarosława Kaczyńskiego. 

Radny, p. Marcin Gołaszewski zaznaczył, iż radni Nowoczesnej Koalicji Obywatelskiej nie głosowali „za” wyborem p. Krzysztofa Stasiaka na funkcję wiceprzewodniczącego Rady. Zatem pozostają spójni w swojej argumentacji głosując „za” jego odwołaniem, ponieważ w obecnej kadencji chodzi o rozliczenie PiS, zgodnie ze stanowiskiem Koalicji Obywatelskiej. Następnie dodał, że był wielokrotnie na protestach w obecnej kadencji Rady, walcząc po odzyskaniu władzy 15 października 2023 r. o rozliczenie PiS. Dlatego też radni Nowoczesnej Koalicji Obywatelskiej nie głosowali „za” powołaniem do „Prezydium” Rady Miejskiej nikogo z Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Ad vocem głos zabrał radny, p. Maciej Rakowski, który stwierdził, że nie jest w stanie ocenić, jak członkowie Nowoczesnej Koalicji Obywatelskiej głosowali przy powoływaniu p. Krzysztofa Stasiaka na funkcję wiceprzewodniczącego Rady, ponieważ głosowanie było tajne.
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz odtworzył fragment wystąpienia radnego p. D. Raczkowskiego dla TV TOYA. Następnie dodał, że należy być uczciwym i wprost wyrażać swoje opinie. Dodał, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej bardzo jasno mówił, że „nie będzie gasił pożaru w domu PiS-owskim”, czyli nie będzie popierał, czy bronił p. Krzysztofa Stasiaka w głosowaniu o odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącego Rady. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji indywidualnej, prowadzący obrady, przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poinformował, iż zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym odwołanie wiceprzewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Natomiast zgodnie z § 21 ust. 3 Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łodzi, Rada powinna zdecydować o wyborze sposobu głosowania w sprawie odwołania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, czy będzie to głosowanie przy zastosowaniu urządzenia elektronicznego, czy też przy pomocy komisji skrutacyjnej.

Radny, p. Tomasz Kacprzak zaproponował przeprowadzenie głosowania tajnego na kartach do głosowania, przy pomocy komisji skrutacyjnej.

Następnie prowadzący obrady, przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Przy 34 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska zdecydowała o przeprowadzeniu głosowania tajnego przy pomocy komisji skrutacyjnej. 
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 91 do protokołu.

W dalszej kolejności, prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej w 4 osobowym składzie. Wobec braku innych wniosków w tym zakresie, poddał propozycję pod głosowanie.

Przy 35 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Miejska zdecydowała o powołaniu komisji skrutacyjnej w 4 osobowym składzie. 
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 92 do protokołu.

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, radny p. Tomasz Kacprzak zgłosił kandydaturę radnej p. Karoliny Kępki.

Przewodniczący Klubu Radnych Nowoczesna Koalicja Obywatelska p. Damian Raczkowski zgłosił kandydaturę radnego p. Marcina Gołaszewskiego.

Przewodniczący Klubu Radnych Lewica p. Krzysztof Makowski zgłosił kandydaturę radnej p. Kamili Ścibor.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości p. Marcin Buchali zgłosił kandydaturę radnego p. Tomasza Anielaka. 

Kandydaci zgłoszeni do pracy w Komisji Skrutacyjnej wyrazili na nią zgodę.
Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Przy 33 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:

p. Tomasz Anielak,

p. Marcin Gołaszewski,

p. Karolina Kępka,

p. Kamila Ścibor.
Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 93 do protokołu.

Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz ogłosił 10 minutową przerwę w obradach do godz. 1335 w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do glosowania.

Po przerwie obrady wznowił przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna, p. Karolina Kępka przedstawiła zasady głosowania informując, iż w celu ważności głosu, na karcie do głosowania musi pojawić się jeden znak X przy jednej z trzech opcji: tak, nie, wstrzymuję się. W każdym innym przypadku głos będzie nieważny. 

Następnie odczytano listę radnych, zgodnie z którą rozdano radnym karty do głosowania w sprawie odwołania p. Krzysztofa Stasiaka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. W dalszej kolejności radni oddali głosy wrzucając karty do urny, według odczytanej listy. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Stasiak poinformował, iż nie bierze udziału w powyższym głosowaniu. 

W celu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowił przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz.

Następnie głos zabrała przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna, p. Karolina Kępka, która odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania p. Krzysztofa Stasiaka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi, z którego wynikało, iż głosów „tak” oddano 9, głosów „nie” – 2, „wstrzymujących się” - 24. Zgodnie z powyższym głosowaniem p. Krzysztof Stasiak nie został odwołany z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Treść protokołu Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Stasiak podziękował radnym za nieuwzględnienie wniosku o odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Następnie prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz przedstawił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkt 30b dot. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rady Miejskiej w Łodzi – druk BRM nr 26/2025, po czym poddał go pod głosowanie.

Przy 26 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska wprowadziła do porządku obrad powyższy projekt uchwały. Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 95 do protokołu.

Ad pkt 30a - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi na okres od 12 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku – druk BRM nr 23/2025. 

W imieniu projektodawcy – Komisji Rewizyjnej projekt uchwały przedstawił przewodniczący Komisji p. Marcin Buchali. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji Rady Miejskiej, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 23/2025.

Przy 24 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/362/25 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi na okres od 12 lutego 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku, która stanowi załącznik nr 96 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 97 do protokołu.

Ad pkt 30b - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rady Miejskiej w Łodzi – druk BRM nr 26/2025. 

Jako projektodawca, projekt uchwały wraz z autopoprawką dot. odwołania z Komisji Skarg Wniosków i Petycji radnej p. Kamili Ścibor przedstawił przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Projekty uchwał.

Następnie wobec braku pytań, opinii komisji Rady Miejskiej, stanowisk klubowych, głosów w dyskusji indywidualnej oraz propozycji ze strony Komisji Uchwał i Wniosków prowadzący obrady - przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały opisany w druku BRM nr 26/2025 wraz z autopoprawką.
Przy 22 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz braku głosów „wstrzymujących się” Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/363/25 w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Miejskiej w Łodzi, która stanowi załącznik nr 98 do protokołu.

Wydruk z głosowania elektronicznego stanowi załącznik nr 99 do protokołu.

Ad pkt 31 - Przedstawienie protokołu z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Łodzi kontroli realizacji inwestycji sportowych (ośrodek treningowy Łodzianka oraz ośrodek treningowy przy ul. Minerskiej) – druk BRM nr 175/2024. 

Wobec braku głosów sprzeciwu, protokół Komisji Rewizyjnej został dołączony do protokołu z sesji /znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Inne materiały sesyjne.

Ad pkt 31a - Sprawozdanie z realizacji w drugim półroczu 2024 r. uchwały Nr XXXIV/372/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 maja 1996 roku w sprawie wyrażenia zgody na obciążanie nieruchomości gruntowych - druk nr 38/2025.
Wobec braku głosów sprzeciwu sprawozdanie zostało dołączane do protokołu z sesji /znajduje się na stronie UMŁ w zakładce BIP/Władze/Rada Miejska/Inne materiały sesyjne.

Ad pkt 32 - Sprawy różne, wolne wnioski.
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w ramach spraw rożnych i wolnych wniosków.
Ad pkt 33 - Zamknięcie sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Domaszewicz zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi o godz. 1558.

